

Aanbesteding: Wmo Woningaanpassingen: Vlonders en opritten
Aanbestedende Dienst: Rogplus
Referentie: 202310a-WAP-Rogplus

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijslijst

Vraag:

Standaard schegplaten zijn plusminus 1 meter breed en zijn in de meest voorkomende gevallen toereikend. Bredere schegplaten worden in de praktijk niet vaak toegepast, tenzij er sprake is van een een of twee scheluwvlakken. Wilt u overwegen om per hoogte schegplaat ook de prijs per scheluwvlak uit te vragen en voor schegplaten breder dan 1 meter de vierkante meterprijs aan te houden?

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag en zien in de praktijk dat de breedte van 1 meter vaak zal volstaan. Wanneer een bredere toepassing wordt gevraagd en een of twee scheluwvlakken noodzakelijk blijken, dan zal dit op individuele offertebasis worden uitgevraagd.

Percelen: P1 Vlonders en Opritten
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Prijslijst

Vraag:

U geeft geen maximum op voor zowel de hoogte als de breedte van de drempelaanpassingen, dit maakt het vaststellen van een eerlijke en juiste prijs erg moeilijk. Bent u bereid om de hoogte en breedte te maximeren en voor die situaties waarbij de maximum hoogte wordt overschreden een offerte op te vragen? Bijvoorbeeld hoger dan 17cm offerte en breder dan 140cm offerte?

Antwoord:

In de praktijk ziet Rogplus dat de maximale te overbruggen hoogte en breedte binnen de prijstabel zijn op te lossen. Op basis van eis 21 uit het Programma van eisen (bijlage 7) kunt u een extreme hoogte of breedte beschouwen als een afwijking van de prijslijst en op basis daarvan offerte uitbrengen. Voor de hoogte is een hoogteverschil van minimaal 20 cm

afwijkend en bij de breedte is 160 cm als afwijkend te beschouwen.

Percelen: P1 Vlonders en Opritten
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Draagkracht

Vraag:

Wij veronderstellen dat als inschrijver een geconsolideerde jaarrekening heeft met de holding/moedermaatschappij u dit niet ziet als een beroep op de draagkracht van een derde, en dat in dat geval géén UEA van de holding aangeleverd hoeft te worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Vlonders en Opritten
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 5
Onderwerp: Bijlage 4 Protocol SROI MVS

Vraag:

De opdracht bestaat voor een groot deel uit het leveren van producten, de arbeidscomponent is relatief laag. Daarnaast is er sprake van een blijvende krapte op te arbeidsmarkt. Wij verzoeken u daarom uw Social Return-eis aan te passen naar een meer op de aard van de opdracht aansluitend (en in de branche meer gebruikelijk) percentage à 5% van de loonsom of 2% van de opdrachtwaarde. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

De eis wordt voor deze opdracht gewijzigd in minimaal 2% van de opdrachtwaarde. Uiteraard is het u altijd toegestaan om meer dan 2% social return te realiseren.

Percelen: P1 Vlonders en Opritten
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

6

prijsbijlage

Vraag:

De door u aangegeven prijsgrenzen in bijlage 6 voldoen nog niet aan de AMvB reële prijs Wmo 2015. Wij verzoeken u deze aan te passen maar reële waarden. Als leidraad hiervoor kan het uitgevoerde kostenonderzoek van de regio Gooi- en Vechtstreek gebruikt worden zoals gepubliceerd in hun aanbesteding.

Antwoord:

Dank voor uw opmerking en suggestie. Op basis van deze informatie zal bijlage 6 worden aangepast en tegelijkertijd met deze NvI geactualiseerd gepubliceerd worden.

Percelen: P1 Vlonders en Opritten
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud